
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Pořízení vstřikolisů 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1761.html 

Identifikace projektu:  „MART-PLASTIC s.r.o., Svojšice č.p. 96, 533 62 Svojšice – výrobní 

technologie“,  

registrační číslo projektu: CZ.01.04.01/01/22_006/0001323 

 

Název zadavatele: MART-PLASTIC s.r.o. 

Sídlo zadavatele: č.p. 96, 533 62 Svojšice 

Zastoupen: Vladislav Ondráček, jednatel 

IČO: 27532861 

DIČ: CZ27532861 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Iveta Prášková 

Telefon: +420 739 547 265 

E-mail: praskova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1761.html
mailto:praskova@tendera.cz


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nové výrobní technologie vstřikování plastu – 3 ks vstřikovacích 

lisů s periferiemi a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, jejichž hlavním účelem je energeticky 

optimalizovat výrobní proces vstřikování plastů.  

Zadavatel umožnil dílčí plnění předmětu veřejné zakázky. Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části: 

Část 1 – Hybridní vstřikovací lis na plasty s úsporným pohonem o zavírací síle 2000 – 2100 kN  a 

hybridní vstřikovací lis na plasty s úsporným pohonem o zavírací síle 2600 – 2700 kN vč. periférií  

(dále jen „část 1“) 

Část 2 – Hybridní vstřikovací lis na plasty s úsporným pohonem o zavírací síle 4000 – 4100 kN vč. 

periférií (dále jen „část 2“).  

 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Zadavatel na část 1 ani na část 2 veřejné zakázky neuzavřel smlouvu na veřejnou zakázku. 

 Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní otevřené řízení dle § 56 ZZVZ. 

 Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových 
cen 

Část 1: 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  HPH FINE a.s. 

Sídlo Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupení Jiří Boček, člen správní rady 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 28609441 

Nabídková cena bez DPH  141.500,- EURO bez DPH 

Termín dodání předmětu veřejné 

zakázky vč. uvedení do provozu 

ve dnech 

3 dny 

 

Část 2: 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  HPH FINE a.s. 

Sídlo Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupení Jiří Boček, člen správní rady 

Právní forma Akciová společnost 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

IČO 28609441 

Nabídková cena bez DPH  122.126,- EURO bez DPH 

Termín dodání předmětu veřejné 

zakázky vč. uvedení do provozu 

ve dnech 

3 dny 

 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Část 1: 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  HPH FINE a.s. 

Sídlo Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupení Jiří Boček, člen správní rady 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 28609441 

Odůvodnění vyloučení účastníka:  

I. 

Dne 14. 2. 2024 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ 

v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené nadlimitní řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

Nabídky měly být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 18. 3. 2024, do 

10:00 hodin.  

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 1 nabídku pro část 1 veřejné 

zakázky. 

Zadavatel ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svém jednání provedla posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení. 

II. 

Podle ustanovení § 48 odst. 7 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je 

akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie. Současně pak § 48 odstavec 9 ZZVZ stanovuje, že zadavatel u vybraného dodavatele 

ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ na základě informací vedených v 

obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro 

vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

Zadavatel tedy ověřil naplnění důvodů pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 odst. 9 zákona, 

přičemž zjistil, že disponujete 40 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 

50.000,- Kč a nesplňujete tak požadavky definované v § 48 odst. 9 ZZVZ. 

III. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 9 ZZVZ rozhodl o vyloučení 

účastníka HPH FINE a.s. z účasti v zadávacím řízení v části 1 veřejné zakázky. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 4 

Část 2: 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  HPH FINE a.s. 

Sídlo Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupení Jiří Boček, člen správní rady 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 28609441 

Odůvodnění vyloučení účastníka:  

I. 

Dne 14. 2. 2024 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ 

v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené nadlimitní řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

Nabídky měly být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 18. 3. 2024, do 

10:00 hodin.  

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 1 nabídku pro část 2 veřejné 

zakázky. 

Zadavatel ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svém jednání provedla posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení. 

II. 

Podle ustanovení § 48 odst. 7 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je 

akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie. Současně pak § 48 odstavec 9 ZZVZ stanovuje, že zadavatel u vybraného dodavatele 

ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ na základě informací vedených v 

obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro 

vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

Zadavatel tedy ověřil naplnění důvodů pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 odst. 9 zákona, 

přičemž zjistil, že disponujete 40 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 

50.000,- Kč a nesplňujete tak požadavky definované v § 48 odst. 9 ZZVZ. 

III. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 9 ZZVZ rozhodl o vyloučení 

účastníka HPH FINE a.s. z účasti v zadávacím řízení v části 2 veřejné zakázky. 

 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Smlouva nebyla v části 1 ani v části 2 veřejné zakázky uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou 
zadavateli známi 

Zadavateli vzhledem ke zrušení zadávacího řízení pro část 1 a část 2 veřejné zakázky nejsou známi 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 5 

poddodavatelé. 

 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se 
soutěžním dialogem 

Nebylo použito.  

 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito.  

 Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito.  

 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Část 1: 

Ve věci zadávacího řízení ke shora označené veřejné zakázce zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. 

b) ZZVZ rozhodl o zrušení zadávacího řízení pro část 1 veřejné zakázky. 

Odůvodnění: 

I. 

Dne 14. 2. 2024 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ v 

souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené nadlimitní řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

Nabídky měly být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 18. 3. 2024, do 

10:00 hodin.  

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 1 nabídku pro část 1 veřejné 

zakázky. 

Zadavatel ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svém jednání (dále jen „jednání“) provedla 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

II. 

Vybraný dodavatel je akciovou společností a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. V souladu s § 48 

odst. 9 ZZVZ pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení 

podle § 48 odst. 7 ZZVZ, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

III. 

Na základě výše uvedené skutečnosti, že ze zadávacího řízení vyloučil v této části veřejné zakázky 

vybraného dodavatele, zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) ZZVZ rozhodl o zrušení zadávacího 

řízení pro část 1 veřejné zakázky. 

 

Část 2: 

Ve věci zadávacího řízení ke shora označené veřejné zakázce zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. 

b) ZZVZ rozhodl o zrušení zadávacího řízení pro část 2 veřejné zakázky. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 6 

Odůvodnění: 

I. 

Dne 14. 2. 2024 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ v 

souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené nadlimitní řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

Nabídky měly být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 18. 3. 2024, do 

10:00 hodin.  

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 1 nabídku pro část 2 veřejné 

zakázky. 

Zadavatel ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svém jednání (dále jen „jednání“) provedla 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

II. 

Vybraný dodavatel je akciovou společností a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. V souladu s § 48 

odst. 9 ZZVZ pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení 

podle § 48 odst. 7 ZZVZ, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

III. 

Na základě výše uvedené skutečnosti, že ze zadávacího řízení vyloučil v této části veřejné zakázky 

vybraného dodavatele, zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) ZZVZ rozhodl o zrušení zadávacího 

řízení pro část 2 veřejné zakázky. 

 

 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky 
použity 

Zadavatel v čl. 10 odst. 2 zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci předložili své nabídky výhradně 

elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 

 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v 
zadávací dokumentaci, 

Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části.  

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 

 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 7 

V Brně dne 3. 4. 2024 

 

 

 

 

 ……................................……………………… 

 Ing. Bc. Iveta Prášková 

 Poradce pro výběrová řízení 

 TENDERA partners, s.r.o. 

 


		2024-04-03T15:30:25+0200
	Ing., Bc. Iveta Prášková




